

FICHE TECHNIQUE / TECHNICAL DATA SHEET

SIROP D'ERABLE DU CANADA/ CANADA MAPLE SYRUP

Ambré, goût riche / Amber, rich taste

Descriptif du Sirop d'Erable/ Description of maple syrup

Description du produit/ Product description :	Aliment pur et naturel obtenu par concentration et traitement thermique de la sève brute, communément appelée « eau d'érable », provenant exclusivement des arbres issus du genre botanique Acer lors de leur période de dormance. <i>Pure and natural foodstuff obtained by concentrating and boiling maple sap, commonly called "maple water", exclusively coming from trees of botanical genus Acer during their dormant period.</i>
Composition/ Composition :	Sirop d'érable <i>Maple syrup</i>
Origines géographiques/ Geographical origins :	Canada <i>Canada</i>
Texture/ Texture :	Liquide sirupeux <i>Sirupy liquid</i>
Propriétés organoleptiques / Organoleptic properties :	Possède un goût et une odeur caractéristique de l'érable. Est exempt de saveur ou odeur étrangère. <i>Has a characteristic of maple flavour and taste. Free from foreign flavour or odour.</i>
Couleur/ Color :	Les classes de couleur du sirop d'érable sont déterminées par le degré de transmittance de la lumière à une longueur d'onde de 560nm. <i>Maple syrup colour classes are determined by the degree of light transmission at a wavelength of 560nm.</i>
Transmittance / Light transmission :	Ambré : entre 50 et 74.9% <i>Amber : between 50 and 74.9%</i>

Conditionnement/ Packaging

Poids/ Weight :	250g/ 189mL
Conditionnement/ Packaging :	Flacon verre <i>Glass bottle</i>

Allergènes/ Allergens

Allergènes/ Allergens :	Non concerné selon le règlement (UE) n°1169/2011/ <i>Not concerned according to the regulation (UE) n°1169/2011</i>
--	--

Déclaration nutritionnelle (pour 100g)/ Nutrition declaration (per 100g)

Energie/ Energy (Kcal)	268
Energie/ Energy (KJ)	1139
Matières grasses/ Fats (g)	0 g
Dont acides gras saturés/ Of which saturates (g)	0 g
Glucides/ Carbohydrates (g)	67g
Dont sucres/ of which sugars (g)	66g
Protéines/ Proteins (g)	0g
Sel/ Salt (g)	0.02g

Paramètres microbiologiques / Microbiological parameters

Flore Mésophile Aérobie Totale <i>Total aerobic mesophilic count</i>	< 10000 / g
Levures et moisissures <i>Yeasts and moulds</i>	< 300 / g

Paramètres physicochimiques / Physical and chemical parameters

Solides solubles (°Brix) / <i>Soluble solids (°Brix)</i>	66.0 à 68.9°Brix 66.0 to 68.9°Brix
pH / pH	5.5 à 8.0 5.5 to 8.0
Activité de l'eau (aw) / <i>Water activity (aw)</i>	0.841 à 0.855 0.841 to 0.855
Densité à 25°C / <i>Density at 25°C</i>	1.33

Durée de vie / Shelf life

DDM/ BBD :	24 mois à compter de la date de conditionnement 24 months from packaging date
Conditions de conservation / Storage conditions	Conserver dans un endroit frais et sec. A l'abri de la chaleur et de la lumière (La chaleur et la lumière peuvent diminuer la transmittance du sirop embouteillé, le sirop sera alors plus foncé). Store in a cool and dry place. Protect from heat and light (Heat and light can decrease the light transmittance of the bottled syrup, syrup will become darker).
Conservation après ouverture/ Preservation after opening :	Le produit doit être stocké entre 0 et +4°C et se conserve pendant 6 mois. The product must be stored between +0°C and +4°C and can be stored until 6 months

Autres informations / Other details

Pesticides/ Pesticides	Aucun résidu de pesticides. La production acéricole ne requiert aucune utilisation de produits tels que des antibiotiques, antiparasites, pesticides, herbicides, facteurs de croissance ou autres. Le risque de retrouver des résidus de ces substances dans le sirop d'érable est donc pratiquement nul, conformément aux recommandations en vigueur au Québec. <i>No pesticide residue Maple syrup production does not require the use of products such as antibiotics, antiparasitics, pesticides, herbicides, growth promoters or similar. The risk of finding residues of these substances in maple syrup is therefore practically zero, in line with the recommendations in force in Quebec.</i>
Ionisation/ Ionization :	Non ionisé et non issu de matière première ionisée <i>Not ionized and not from ionized raw material</i>
OGM/ GMOs	Absence <i>None</i>
Régimes spéciaux/ Special diets :	Convient aux régimes végétarien et végétalien <i>Suitable for vegetarian and vegan diets</i>